



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019**

Às oito horas e trinta minutos do dia vinte de agosto de 2019, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.042/2018, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 35/2019, para **REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS DE COPA/COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME;
2. SCS COMERCIO LTDA.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

1. RONI DEYVI WOJCIECHOSKI, da empresa: RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME;
2. CRISTIANO SCHIMELFENIG, da empresa: SCS COMERCIO LTDA.

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances, conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras.

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. As empresas apresentaram toda a documentação exigida no edital, restando as mesmas devidamente habilitadas.

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 35/2019, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

Participante: SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
53	CARNE DE FRANGO ,PEITO SEM OSSO	KG	50,00	AGRO	15,50	775,00
54	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRE COXA, SEM DORSO	KG	260,00	AGRO	7,45	1.937,00
69	COPO PLÁSTICO PARA AGUA, (180 ML), atóxico, descartavel com capacidade para 180 ml, em pacotes com 100 unidades	PT	1.200,00	COPOSUL	5,38	6.456,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

70	COPO PLÁSTICO PARA AGUA, (200 ML), atóxico, descartavel com capacidade para 200 ml, em pacotes com 100 unidades	PT	450,00	COPOSUL	5,14	2.313,00
71	COPO PLÁSTICO PARA AGUA, (300 ML), atóxico, descartavel com capacidade para 300 ml, em pacotes com 100 unidades	PT	250,00	COPOSUL	7,38	1.845,00
72	COPO PLÁSTICO PARA CAFEZINHO (50 ML), atóxico, descartavel, capacidade para 50 ml, em pacotes com 100 unidades	PT	330,00	COPOSUL	2,53	834,90
93	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA. CAPACIDADE P/ 1,8LTS. CORPO REVESTIDO DE PLÁSTICO CONTRA IMPACTO.	UN	18,00	MOR	106,80	1.922,40
112	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM 500 GRAMAS	PT	10,00	ORQUIDEA	4,20	42,00
160	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, EMBALAGEM C/ 02 ROLOS CADA, C/ 60 TOALHAS DE 20X22 CM CADA ROLO.	PT	650,00	SORELA	4,79	3.113,50
161	TOALHA PANO DE PRATO 50CM X 70CM - COR BRANCA	UN	50,00	MARTINS	13,90	695,00

Valor total da empresa: R\$ 19.933,80 (dezenove mil novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

Participante: RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	UN	130,00	REAL	7,40	962,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE 500GR	PT	50,00	VALAR	5,85	292,50
3	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 05 KILOS	PT	150,00	ESTRELA	10,09	1.513,50
4	ACUCAR DE BAUNILHA, PACOTES COM 500 GRAMAS	PT	24,00	VALAR	6,62	158,88
5	ACUCAR MASCAVO, EMBALAGEM DE 1 KILO	KG	20,00	ROMAN	11,12	222,40
6	ADOÇANTE LÍQUIDO, EMB. COM 100 ML	UN	5,00	ASSUGRIN	5,24	26,20
7	ALFACE	UN	400,00	REAL	2,89	1.156,00
8	ALHO BRANCO, SELECIONADO NACIONAL, PACOTE C/ 90 GRAMAS	UN	25,00	REAL	5,19	129,75
9	AMEIXA IMPORTADA	KG	110,00	REAL	14,49	1.593,90
10	AMENDOIM, LIMPO, PACOTES COM 500 GRAMAS	UN	50,00	DAJU	4,34	217,00
11	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	UN	25,00	VALLAR	4,72	118,00
12	APRESUNTADO DE CARNE SUINA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	KG	20,00	PEPERI	23,19	463,80
13	APRESUNTADO FATIADO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UN	450,00	PEPERI	4,49	2.020,50
14	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, EM PACOTES DE 5 KILOS	KG	52,00	NARDELI	12,94	672,88
15	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	10,00	TRADIÇÃO	23,88	238,80
16	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 140 GR	UN	10,00	ZALI	5,58	55,80
17	BALAS DURAS ,DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM 200 GRAMAS	UN	50,00	PIETROBOM	3,04	152,00
18	BALAS SORTIDAS, MASTIGAVEIS, EMBALAGEM DE 600 GRAMAS	UN	50,00	PIETROBOM	9,41	470,50
19	BANANA CATURA, SEMI MADURA	KG	540,00	REAL	3,38	1.825,20
20	BANANA PRATA SEMI MADURA	KG	200,00	0,0000	4,73	946,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

21	BANDEJA REDONDA COM BORDA MAIS ALTA, DIMENSÕES 33,5 X 36 X 3CM, MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS	UN	10,00	CRISTAL	16,97	169,70
22	BANDEJA RETANGULAR EM ACRILICO, COLORIDA 20CM	UN	2,00	CRISTAL	16,96	33,92
23	BANDEJA RETANGULAR EM ACRILICO, COLORIDA 40CM	UN	2,00	CRISTAL	12,90	25,80
24	BARRA DE CHOCOLATE, 130 GR, SABORES DIVERSOS	UN	30,00	CRISTAL	9,49	284,70
25	BATATA DOCE	KG	30,00	REAL	3,48	104,40
26	BATATA PALHA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GR	PT	20,00	MAIS SABOR	11,39	227,80
27	BATATA PRE FRITA CONGELADA, EMBALAGEM COM 2 KG	UN	20,00	QUALITY FRIES	15,73	314,60
28	BATATA-INGLESA	KG	100,00	REAL	2,60	260,00
29	BEBIDA LACTEA (IOGURTE) SABORES DIVERSOS PCT. 900GR, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UN	100,00	CARLITOS	4,58	458,00
30	BEBIDA LACTEA EMBALAGEM COM 950 GR SABORES DIVERSOS - GARRAFA	UN	50,00	CARLITOS	5,48	274,00
31	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML ACHOCOLATADO	UN	100,00	PIRAKIDS	2,35	235,00
32	BETERABA DESFOLHADA	KG	20,00	REAL	4,61	92,20
33	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO, EMBALAGEM COM 650 GR	UN	30,00	CASAREDO	6,84	205,20
34	BISCOITO DOCE, DE COCO, EMBALAGEM COM 335 GR	PT	30,00	CASAREDO	4,87	146,10
35	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA , EMBALAGEM 740 GRAMAS	UN	24,00	CASAREDO	7,64	183,36
36	BISCOITO RECHEADO TORTINHA, DIVERSOS RECHEIOS, COM 150 GR	UN	80,00	ISABELA	2,39	191,20
37	BISCOITO SALGADO C/ RECHEIO DIVERSOS SABORES, EMB. DE 150 GR	UN	100,00	ISABELA	4,71	471,00
38	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMB. DE 400GR	PT	40,00	SALT PLUS	6,09	243,60
39	BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM COM 360 GRAMAS	UN	20,00	CASAREDO	5,74	114,80
40	BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, SACO C/ CAPACIDADE P/ 05 KG, BOBINA C/ APROXIMADAMENTE 700 UND.	UNI	10,00	EDPLAST	21,99	219,90
41	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, EMBALAGEM DE 01 KG, VALOR ENERG. 115 KCL E 13G CARBOIDRATOS	UN	30,00	OURO BRANCO	31,78	953,40
42	CAFÉ EM PÓ 500GR	PT	90,00	PELE	12,49	1.124,10
43	CAFÉ SOLUVEL, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UN	135,00	IGUACU	10,09	1.362,15
44	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE 30 LITROS, COM TAMPA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30,7X30,5X42,5 CM (AxLxP)	UN	5,00	RISCHIOTO	39,97	199,85
45	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE 13,7L, TAM 3,8X32,6X45,7CM (AxLxP)	UN	10,00	RISCHIOTO	19,97	199,70
46	CALDO DE GALINHA, EM TABLETES, EMBALAGEM DE 57 GR	UN	30,00	APTI	1,89	56,70
47	CANELA EM PÓ, 100% PURA, TUBETES PLÁSTICO COM 25 GR	UN	15,00	VALAR	4,49	67,35
48	CANELA EM RAMA, 100% PURA, TUBETES PLÁSTICO COM 12 GR	UN	15,00	APTI	2,89	43,35
49	CANJICA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PT	20,00	BEATRIZ	3,73	74,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

50	CARNE BOVINA (CHULETA)	KG	50,00	ARVOREDO	19,00	950,00
51	CARNE BOVINA MOIDA, RESFRIADA DE PRIMEIRA	KG	80,00	ARVOREDO	19,39	1.551,20
52	CARNE BOVINA PARA BIFE TIPO COXÃO MOLE	KG	50,00	ARVOREDO	21,43	1.071,50
55	CARNE SUINA, TIPO COSTELA	KG	30,00	AGRADO	13,94	418,20
56	CARNE SUINA, CORTE DE PERNIL	KG	20,00	AGRADO	11,99	239,80
57	CATCHUP TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 390G	UN	10,00	ZAELI	5,64	56,40
58	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA	KG	50,00	REAL	4,18	209,00
59	CENOURA DESFOLHADA	KG	50,00	REAL	6,44	322,00
60	CHA, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM 10 SACHES.	CX	300,00	GOSTOZZO	2,94	882,00
61	CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE 2 LT	UN	2,00	RINALDI	29,73	59,46
62	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE, CONTENDO NO MÍNIMO 1,05 KG	UN	10,00	PIETROBOM	20,89	208,90
63	CHOCOLATE EM BARRA BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 1,05KG	UN	10,00	PIETROBOM	20,89	208,90
64	CHOCOLATE EM BARRA, MEIO AMARGO, CONTENDO NO MÍNIMO 1,05 KG	UN	10,00	PIETROBOM	21,89	218,90
65	COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, EMB. COM 30 UNIDADES	UN	32,00	ITALY	3,79	121,28
66	COCO RALADO, DESITRATADO, PACOTE COM 100 GRAMAS	PT	30,00	APTI	3,79	113,70
67	COLORAU, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PT	20,00	DAJU	5,21	104,20
73	COPOS DE VIDRO, 300 ML	UN	24,00	NADIR	6,15	147,60
74	CRAVO DA INDIA, PACOTE COM 18 GRAMAS	UN	10,00	APTI	4,46	44,60
75	CREME DE LEITE PAUSTEURIZADO (NATA) EMBALAGEM COM 300GR	UN	20,00	TIROL	6,59	131,80
76	CREME DE LEITE, EMBALAGEM 200GR	UN	80,00	TRIANGULO	2,99	239,20
77	DOCE DE FRUTA CREMOSO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM DE 900 GR	UN	10,00	DA SERRA	9,90	99,00
78	DOCE DE LEITE CREMOSO, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS	UN	10,00	DA SERRA	11,99	119,90
79	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO P/ SORVETE, C/ 200 GRAM	UN	10,00	EMUSTAB	8,36	83,60
80	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 GR	UN	56,00	PREDILETA	2,42	135,52
81	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/ 850 GR	UN	50,00	DAJU	9,44	472,00
82	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMBALAGEM COM 1KG	UN	10,00	PINDUCA	6,37	63,70
83	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM DE 1 KG	PT	10,00	PINDUCA	5,39	53,90
84	FARINHA DE MILHO EMBALAGEM DE 5KG	PT	30,00	DAJU	12,79	383,70
85	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 5 KG, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	PT	50,00	MARTELLI	11,89	594,50
86	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG	UNI	50,00	CORDILHEIRA	4,99	249,50
87	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 125G	UN	20,00	FLEISCMANN	5,94	118,80
88	FERMENTO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM 250 GR	UN	10,00	DONA BENTA	6,94	69,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

89	FILE DE PEIXE TILÁPIA, EMBALAGEM COM 500 GR	UN	50,00	IMPESCAL	17,91	895,50
90	FORMA DE VIDRO REDONDA FILETADA GRANDE	UN	1,00	MARINEX	29,97	29,97
91	FORMA DE VIDRO REDONDA FILETADA PEQUENA 600ML	UN	1,00	MARINEX	29,97	29,97
92	FOSFORO, PACOTES C/ 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PT	50,00	GABOARDI	2,99	149,50
94	GAS DE COZINHA 13 QUILOS, recarga	CARG	129,00	SUPERGAS-BRAZ	86,65	11.177,85
95	GELATINA, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 35 GRS	UN	50,00	APTI	1,43	71,50
96	GELEIA DIET DE FRUTAS, EMB. COM 200 GR	UN	10,00	APTI	8,49	84,90
97	GUARDANAPO DE 23 X 22 CM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	200,00	NOBRE	2,23	446,00
98	GUARDANAPO DE 31 CM X 30 CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	150,00	NOBRE	3,24	486,00
99	IOGURTE SABORES DIVERSOS, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GR	UN	50,00	CARLITOS	4,74	237,00
100	ISQUEIRO A GÁS, grande, validade mínima de 02 anos (mínimo 08 cm)	UN	33,00	BIC	4,14	136,62
101	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	UN	2,00	CIV	20,99	41,98
102	JARRA DE VIDRO 2 LT	UN	2,00	CIV	24,99	49,98
103	KIWI	KG	130,00	REAL	14,01	1.821,30
104	LARANJA	KG	30,00	REAL	2,93	87,90
105	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM 395 GRAMAS	UN	130,00	TRIANGULO	3,99	518,70
106	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTES COM 400GR	UN	50,00	AURORA	10,31	515,50
107	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	LT	360,00	TIROL	2,79	1.004,40
108	LINGUIÇA TOSCANA SUINA	KG	60,00	AGRADO	14,66	879,60
109	MAÇA, NACIONAL	KG	270,00	REAL	4,89	1.320,30
110	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE FINO, EMBALAGEM DE 01 KG	UN	20,00	REMA	5,34	106,80
111	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 03 KG	UN	20,00	REMA	13,99	279,80
113	MAIONESE 500 GR, CARBOIDRATOS 0,9, VALOR ENERGÉTICO 40 KLC	UN	10,00	SOYA	5,26	52,60
114	MAMÃO, VARIEDADE FORMOSA	KG	400,00	REAL	5,29	2.116,00
115	MANGA (FRUTA)	KG	110,00	REAL	5,44	598,40
116	MARGARINA COM SAL, EMB. COM 500 GR, MINIMO 65% DE LIPÍDIOS, SEM GORDURA TRANS	UN	10,00	CREMOSY	5,74	57,40
117	MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM 500 GR	UN	10,00	QUALY	6,73	67,30
118	MASSA PARA PASTEL TAMANHO MEDIO EMBALAGEM 500 GRAMAS	UN	50,00	ITALIANI	6,45	322,50
119	MASSA TIPO AGNOLINI, EMBALAGEM 400 GR	UN	20,00	LINDOIA	13,48	269,60
120	MELANCIA	KG	800,00	REAL	2,56	2.048,00
121	MELÃO AMARELO	KG	250,00	REAL	6,59	1.647,50
122	MELHORADOR PARA FARINHAS PANIFICAÇÃO 500 GR	UN	10,00	FLEISCHMANN	6,48	64,80
123	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G	UN	36,00	FUGINI	2,24	80,64
124	MORANGO BANDEJA COM 200 GR	BAND	50,00	REAL	8,23	411,50
125	MORTADELA DE CARNE SUÍNA, EMBALAGEM DE 01 KG	UN	20,00	AURORA	9,28	185,60
126	OLEO DE SOJA 900ML, EMBALAGEM PET	UNI	90,00	LEVE	3,75	337,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

127	OVOS DE GALINHA, TIPO 2, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	DZ	200,00	GRANJA AGUAS FRIAS	6,36	1.272,00
128	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	30,00	PARANA	2,13	63,90
129	PÃO INTEGRAL FATIADO, EMB. COM 500 GR	PT	60,00	VISCONTI	6,98	418,80
130	PAPEL ALUMINIO ROLO 45CM X 7,5 MTS	UN	10,00	EDPLAST	6,29	62,90
131	PEPINO EM CONSERVA, EMB. COM 300G	UN	20,00	VALAR	6,09	121,80
132	PESSEGO ENLATADO EM METADES, EMB. COM 450 G	UN	20,00	GOSTOZZO	7,49	149,80
133	PILHA ALCALINA TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	JOG	370,00	ELGIN	5,19	1.920,30
134	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	JOG	210,00	ELGIN	6,49	1.362,90
135	PIMENTÃO, DIVERSAS VARIEDADES	KG	10,00	REAL	6,68	66,80
136	PIPOCA DE MILHO, PACOTES C/ 500 GRAMAS	UN	30,00	DAJU	3,99	119,70
137	PIRULITO, DIVERSOS SABORES, COM RECHEIO MASTIGAVEL 480 GR	UN	20,00	PIETROBOM	10,19	203,80
138	POLVILHO AZEDO, PACOTE C/ 500 GRAMAS	UN	20,00	VALAR	5,56	111,20
139	POLVILHO DOCE, PACOTE C/ 500 GRAMAS	UN	20,00	VALAR	4,88	97,60
140	PRATO DESCARTAVEL N.º 26, C/ 10 UNIDADES	PT	150,00	EDPLAST	5,24	786,00
141	PRATO PARA SOBREMESA FUNDO COM 15CM EMB. C/ 10 UN	UN	150,00	EDPLAST	2,34	351,00
142	QUEIJO COLONIAL	KG	80,00	COLONIA	26,49	2.119,20
143	QUEIJO MUSSARELA, EMBALAGEM DE 150 GR, FATIADO RESFRIADO	UN	450,00	TIROL	5,42	2.439,00
144	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	UN	100,00	QUIPO	4,94	494,00
145	REPOLHO	UNI	70,00	REAL	6,89	482,30
146	SACOS PICOTEADOS DE 03KG, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	10,00	EDPLAST	4,76	47,60
147	SACOS PICOTEADOS DE 05KG, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	10,00	EDPLAST	6,09	60,90
148	SACOS PICOTEADOS DE 08 KG, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	10,00	EDPLAST	8,16	81,60
149	SAGU, PACOTE COM 500GR	PT	20,00	ZAELLI	4,93	98,60
150	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG	UN	20,00	ZIZO	2,15	43,00
151	SALAME TIPO COLONIAL, INSPECIONADO	KG	20,00	AGRADO	23,39	467,80
152	SALAMONIACO PACOTE DE 100 GRAMAS	UN	10,00	APTI	1,94	19,40
153	SALSICHA SUÍNA(TIPO HOT DOG), EMBALAGEM DE 3 KG, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	UN	20,00	NAT	24,33	486,60
154	SORVETE CREMOSO, SABORES DIVERSOS,EMB COM 2 LITROS	UN	30,00	ITALIANA	19,93	597,90
155	SUCO DE SOJA, EMBALAGEM 1 LT, DIVERSOS SABORES	UN	80,00	PURITY	6,28	502,40
156	SUCO EM PÓ ADOÇADO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 01 KG.	UN	400,00	APTI	3,22	1.288,00
157	TIJELA DE VIDRO REDONDA, FUNDA COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	UN	1,00	CIV	31,93	31,93
158	TIJELA DE VIDRO REDONDA, FUNDA, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO	UN	1,00	CIV	28,43	28,43
159	TIJELA DE VIDRO, RETANGULAR, FUNDA, COM CAPACIDADE PARA 700ML	UN	1,00	CIV	16,47	16,47
162	TOMATE SEMI MADURO	KG	190,00	REAL	7,44	1.413,60
163	TORRADA INTEGRAL EMB. COM 160 GR	UN	50,00	ISABELA	4,88	244,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

164	TOUCA descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45 cm. Embalagem caixa tipo dispenser-box com 100 unidades. Na embalagem deveserá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação	PT	20,00	EMBRAMAC	19,74	394,80
165	UVA DE MESA BENITAKA ROSE	KG	70,00	REAL	13,83	968,10
166	VINAGRE DE VINHO TINTO GARRAFÃO C/5 LITROS	GAR	30,00	KOLLER	16,99	509,70
167	WAFFER SABORES DIVERSOS, EMB. COM 115G	UN	250,00	YUPI	2,29	572,50

Valor total da empresa: R\$ 80.460,99 (oitenta mil quatrocentos e sessenta reais e noventa e nove centavos)

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, la-vrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

SILVANE LAZZERI PIANA
Apoio

EDNA CASSARO
Apoio

EDINHO FAVERO

RONI DEYVI WOJCIECHOSKI ME

SCS COMERCIO LTDA